repeti potest. Item quia. ff. de pact. & leges supra cita-
 te. Abb. in capit. ex parte, numero. 10. de restit. spoliat.
 Roman. Alexand. & Iason. in dicta. l. si extraneus. ff.
 de condi. ob caus. † Qui text. manifeste probat con-
 clusionem nostram in vltimis verbis, cum sic ait, sed
 si pater pro filia det. & ita conuenit (nisi euidenter
 aliud actū sit) conditionem patri competere, Marcel-
 lus ait. Dixerat Vlpianus in principio si extraneus pro
 muliere dotem dedit & pactus fuit, vt quoquo modo
 finitum esset matrimonium, dos ei redderetur, nec
 fuerint nuptiæ sequatæ, competet dotanti conditio
 ob causam, quasi causa non sequuta, nisi euidentissi-
 mis probationibus contrarium voluisse, mulier osten-
 derit, in fine dicit, sed si pater pro filia dotem dederit
 genero, & eadem conuenit à patre facta fuerit, ca-
 uendo solum in casum finiti matrimonij, & non in ca-
 sum non sequuti, si sequutum non fuerit, poterit pa-
 ter dotem repetere, & non filia, nisi euidenter aliud
 actum sit. Quod si intelligas conuentum fuisse, vt non
 sequuto matrimonio, dos sibi redderetur, non con-
 uenient huic sensui verba illa, nisi euidenter aliud
 actum sit, quia satis euidenter res esset acta, si ta-
 lis conuentio intercessisset. Quem intellectum ger-
 manum esse literæ assouerat Gaspar Baeza in libr. de
 non melioran. dotis ratione filiabus, cap. 21. numer. 32.
 Atque numero sequenti contendit non ex vi pacti
 hoc statuere legem illam, quia secundum hoc potius
 probaret contrarium, sed ex regula generali, quod
 datum ob causam repeti potest, causa non sequuta.
 Idque insinuant verba illa, nam quasi matrimonio non
 sequuto habere potest conditionem, qui ob matrimo-
 nium dedit, matrimonio non copulato. † His accedit,
 quod pater etiam si nihil dicat, censetur interponere
 tacitam stipulationem pro dote, quam dat, vt in. l.
 vna. §. accedit, in fin. C. de rei vxor. actio. quæ tacita
 stipulatio vires habet, etiam si matrimonium non sit
 sequutum, auctore Bald. consilio. 16. verific. sed posito
 quod potuerit, libr. 1. & consilio. 196. columnar. lib. 3.
 & late probat Boeri. decisio. 221. numero. 2. si hæc sti-
 pulatio vim habet, etiam non sequuto matrimonio, po-
 terit nimirum repetere à filio, vel ab eo quem sibi ge-
 nerum distinuauerat. † Ad ea quæ Didacus Segura
 adduxit in contrarium, quos dos & donatio propter
 nuptias valeant, & non possint reuocari, matrimo-
 nio non sequuto, respondet Gaspar Baeza in. d. cap.
 21. numero. 39. fateturque valere donationem ex cau-
 sa dotis, etiam si matrimonium non sequatur, negat
 tamen patrem non posse repetere tanquam causa non
 sequuta, potest siquidem per. d. l. si extraneus, in fin.
 ff. de condi. ob caus. atque ita dicit debere intelligi do-
 trinam Roman. Alexand. & Iaso. in. dicit. l. si extra-
 neus. ff. de conditio. ob caus. Alexand. in. l. sicum do-
 tem, in principio, numero. 7. notab. 5. & l. 2. §. quod si
 in patris, numero. 1. ff. soluto matrimo. dicentium
 valere donationem causa dotis inter patrem & filiam,
 etiam matrimonio non sequuto, intelligi enim oportet,
 secundum tex. in. d. l. si extraneus, quem ipsi allegant,
 vbi ita demum matrimonium non sequuto datur
 actio filia, si id euidenter fuerit actum, & expresse di-
 ctum, cum pater dedit pro filia dotem. Aliter res-
 pondet Telli. Fernandez in. l. 17. Tauri, numero. 78.

non enim negat donationem ex causa dotis esse irre-
 uocabilem, etiam si matrimonium non sequatur. Nam
 verè irreuocabilis est, eo quod ea traditio, vel pro-
 missio tam dotis, quam donationis propter nuptias
 est potius solutio debiti, quam donatio, pater enim
 tenetur filiam dotare, & filio donationem propter
 nuptias facere. l. si. C. de dot. promiss. l. 8. tit. 11. part. 4.
 Quare nimirum si non possit repetere, nec reuocare,
 vt declarat Decius consilio. 35. numero. 3. glo. 4. Odo-
 fredus, Bald. & Angel. in authen. dos data. C. de dona-
 ante nuptias. Verum donatio ob causam matrimonij
 filio factam multum differt à donatione propter nup-
 tias, vt diximus supra nu. 7. & 8. † Ceterum quidquid
 sit iure cõmuni, id certum est iure nostro regio huius-
 modi donationem ex causa dotis, vel matrimonio cum
 aliqua certa persona contrahendi, ita demum valida esse,
 si matrimonium sequatur, aliàs posse reuocari ex ratio-
 ne supra. nu. 9. tradita. Id etiam est certissimum, quod
 si culpa eius, cui facta fuit donatio, effectus non sequa-
 tur, erit donatio inefficax, ex. l. pater Seuerinam. ff. de
 condi. & demonstra. explicat Socin. in. l. in testamen-
 to. 2. ff. de condit. & demonstra. numero. 10. est pulch-
 tex. in. l. 14. tit. 4. part. 6. in fine. ex quo id asserit Tell.
 Fernan. in. d. l. 17. Tauri, numer. 80. † Quinta conclu-
 sio, donatio ex causa matrimonij cum certo homine
 contrahendi facta filia, etiam matrimonio non sequu-
 to, non valet, si excedat legitimam eius, propter prohibi-
 tionem meliorationis ex causa dotis, vel ex causa
 matrimonij à lege. r. tit. 2. de dotibus & archis. supra
 hoc eodem libr. factam, quod optimè probat Gaspar
 Baeza. d. lib. de non meliorand. dotis, ratione filiabus.
 cap. 21. numer. 27. v. s. que in finem.

G L O S S. IX.

- 1 Donatio ex causa remuneratoria dicitur fieri ex cau-
 sa onerosa, magis quam lucratua.
- 2 Donatio alias reuocabilis si fiat ex causa remunerato-
 ria, sit irreuocabilis.
 Donatio remuneratoria inter patrem & filium va-
 let & est irreuocabilis, ibid.
- 3 Meritorum assertio specialis in prohibitis non pro-
 bat, ibid.
- 3 Filius non potest patrem gratiam patri rependere, om-
 ne enim obsequium & beneficium patri debetur.
- 4 Donatio remuneratoria quando dici possit, respectu
 filij.
- 5 Donatio remuneratoria filio facta iure regio reuocari
 potest.
- 6 Donatio à patre filio facta cum iuramento de non re-
 uocando est irreuocabilis.
 Iuramentum non immutat naturam contractus, ibi-
 dem.
- 7 Donatio à patre filio suo facta, an possit firmari iura-
 mento, iuxta ius nostrum regium?